
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2026년도 본예산 일반회계 산림정원과

부서: 산림정원과
정책: 산림보호 및 푸른숲조성
단위: 산림조경관련 시책추진 (단위:천원)

산림정원과 11,525,929 13,857,304 △2,331,375

국 611,778

균 1,250,000

기 700,000

시 2,518,972

구 6,445,179

산림보호 및 푸른숲조성 11,509,069 13,824,287 △2,315,218

국 611,778

균 1,250,000

기 700,000

시 2,518,972

구 6,428,319

산림조경관련 시책추진 2,200 2,700 △500

녹지관련 시책추진(서구공통) 2,200 2,700 △500

203 업무추진비 2,200 2,700 △500

03 시책추진업무추진비 2,200 2,700 △500

○산림정원업무 시책추진
2,200

산림관리 사업 3,747,729 2,206,727 1,541,002

국 561,778

기 700,000

시 1,818,972

구 666,979

산불예방사업 (서구) 18,280 16,270 2,010

201 일반운영비 18,280 6,270 12,010

01 사무관리비 14,650 5,430 9,220

○일반수용비 3,300

―산불조심 홍보 현수막 및 깃발
3,000

―드론 보험료 및 유지비 300

○급식비 1,350

―산불예방상황실 근무자 급식비
1,350

○산불방지근무복 10,000

02 공공운영비 3,630 840 2,790

○시설장비유지비 3,150

―GPS통신료 2,600

―산불예방 동력톱, 예초기 등 수리비
450

―산불예방 동력톱, 예초기 등 유류비
100

○산불진화차량 유류비 480

―엔진 240

―소방펌프 240
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2,200,000원

3,000,000원

300,000원

9,000원*5명*5일*6월

250,000원*40벌

2,600,000원

90,000원*5대

20,000원*5대

40,000원*6개월

20,000원*12회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 산림정원과
정책: 산림보호 및 푸른숲조성
단위: 산림관리 사업 (단위:천원)

산불예방사업 (검단) 6,580 0 6,580

201 일반운영비 6,580 0 6,580

01 사무관리비 4,350 0 4,350

○일반수용비 1,000

―산불조심 홍보 현수막 및 깃발
1,000

○급식비 1,350

―산불예방상황실 근무자 급식비
1,350

○산불방지근무복 2,000

02 공공운영비 2,230 0 2,230

○시설장비유지비 1,750

―GPS통신료 1,200

―산불예방 동력톱, 예초기 등 수리비
450

―산불예방 동력톱, 예초기 등 유류비
100

○산불진화차량 유류비 480

―엔진 240

―소방펌프 240

산불방지대책(경상) 재난상황관리 (서구) 2,669 4,125 △1,456

국 1,068

시 481

구 1,120

201 일반운영비 1,602 2,304 △702

국 641

시 289

구 672

01 사무관리비 1,602 2,304 △702

○산불진화 및 예방활동 참석자 급식비
1,602

국 641

시 289

구 672

202 여비 1,067 1,821 △754

국 427

시 192

구 448

01 국내여비 1,067 1,821 △754

○산불진화 및 예방활동 출동비
1,067

국 427

시 192

구 448
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50,000원*20매

9,000원*5명*5일*6월

200,000원*10벌

1,200,000원

90,000원*5대

20,000원*5대

40,000원*6월

20,000원*12회

1,602,000원

1,067,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 산림정원과
정책: 산림보호 및 푸른숲조성
단위: 산림관리 사업 (단위:천원)

산불방지대책(경상) 재난상황관리 (검단) 1,777 0 1,777

국 711

시 320

구 746

201 일반운영비 1,067 0 1,067

국 427

시 192

구 448

01 사무관리비 1,067 0 1,067

○산불진화 및 예방활동 참석자 급식비
1,067

국 427

시 192

구 448

202 여비 710 0 710

국 284

시 128

구 298

01 국내여비 710 0 710

○산불진화 및 예방활동 출동비
710

국 284

시 128

구 298

산불방지대책(경상) 진화장비 확충 (서구) 8,640 15,267 △6,627

국 3,456

시 1,555

구 3,629

201 일반운영비 8,640 15,267 △6,627

국 3,456

시 1,555

구 3,629

01 사무관리비 8,640 15,267 △6,627

○산불진화대 진화장비 8,640

국 3,456

시 1,555

구 3,629

산불방지대책(경상) 진화장비 확충 (검단) 5,760 0 5,760

국 2,304

시 1,037

구 2,419

201 일반운영비 5,760 0 5,760

국 2,304
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1,067,000원

710,000원

8,640,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 산림정원과
정책: 산림보호 및 푸른숲조성
단위: 산림관리 사업 (단위:천원)

시 1,037

구 2,419

01 사무관리비 5,760 0 5,760

○산불진화대 진화장비 5,760

국 2,304

시 1,037

구 2,419

산불방지대책(경상) 감시기반 확충 (서구) 3,600 4,000 △400

국 1,440

시 648

구 1,512

201 일반운영비 3,600 4,000 △400

국 1,440

시 648

구 1,512

02 공공운영비 3,600 4,000 △400

○무인감시카메라 유지보수
3,600

국 1,440

시 648

구 1,512

산불방지대책(경상) 감시기반 확충 (검단) 2,400 0 2,400

국 960

시 432

구 1,008

201 일반운영비 2,400 0 2,400

국 960

시 432

구 1,008

02 공공운영비 2,400 0 2,400

○무인감시카메라 유지보수
2,400

국 960

시 432

구 1,008

산불방지대책(자본) 재난상황관리 (서구) 1,248 2,080 △832

국 499

시 225

구 524

201 일반운영비 1,248 2,080 △832

국 499

시 225

구 524
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5,760,000원

3,600,000원

2,400,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 산림정원과
정책: 산림보호 및 푸른숲조성
단위: 산림관리 사업 (단위:천원)

02 공공운영비 1,248 2,080 △832

○산불관제시스템 유지보수
1,248

국 499

시 225

구 524

산불방지대책(자본) 재난상황관리 (검단) 832 0 832

국 333

시 150

구 349

201 일반운영비 832 0 832

국 333

시 150

구 349

02 공공운영비 832 0 832

○산불관제시스템 유지보수
832

국 333

시 150

구 349

산불방지대책(자본) 진화장비확충 (검단) 56,500 0 56,500

국 22,600

시 10,170

구 23,730

405 자산취득비 56,500 0 56,500

국 22,600

시 10,170

구 23,730

01 자산및물품취득비 56,500 0 56,500

○산불진화차량 구매 56,500

―산불진화차량 1t 구매
56,500

국 22,600

시 10,170

구 23,730

산불방지대책(자본) 무선통신운용 (검단) 3,000 0 3,000

국 1,200

시 540

구 1,260

405 자산취득비 3,000 0 3,000

국 1,200

시 540

구 1,260

01 자산및물품취득비 3,000 0 3,000
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1,248,000원

832,000원

56,500,000원*1대



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 산림정원과
정책: 산림보호 및 푸른숲조성
단위: 산림관리 사업 (단위:천원)

○무전기 구매 3,000

국 1,200

시 540

구 1,260

산림재난대응단(경상)(서구) 307,388 0 307,388

국 122,955

시 55,330

구 129,103

101 인건비 301,538 0 301,538

국 120,615

시 54,277

구 126,646

04 기간제근로자등보수 301,538 0 301,538

○산림재난대응단 보수 301,538

국 120,615

시 54,277

구 126,646

201 일반운영비 5,850 0 5,850

국 2,340

시 1,053

구 2,457

01 사무관리비 5,850 0 5,850

○산불진화자 근무복 5,850

국 2,340

시 1,053

구 2,457

산림재난대응단(경상)(검단) 204,924 0 204,924

국 81,970

시 36,886

구 86,068

101 인건비 200,924 0 200,924

국 80,370

시 36,166

구 84,388

04 기간제근로자등보수 200,924 0 200,924

○산림재난대응단 보수 200,924

국 80,370

시 36,166

구 84,388

201 일반운영비 4,000 0 4,000

국 1,600

시 720

구 1,680
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3,000,000원

301,538,000원

5,850,000원

200,924,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 산림정원과
정책: 산림보호 및 푸른숲조성
단위: 산림관리 사업 (단위:천원)

01 사무관리비 4,000 0 4,000

○산불진화자 근무복 4,000

국 1,600

시 720

구 1,680

산림재난대응단(자본)(서구) 3,132 0 3,132

국 1,253

시 564

구 1,315

206 재료비 3,132 0 3,132

국 1,253

시 564

구 1,315

01 재료비 3,132 0 3,132

○산림병해충방제 재료비
3,132

국 1,253

시 564

구 1,315

산림재난대응단(자본)(검단) 2,087 0 2,087

국 835

시 375

구 877

206 재료비 2,087 0 2,087

국 835

시 375

구 877

01 재료비 2,087 0 2,087

○산림병해충방제 재료비
2,087

국 835

시 375

구 877

일반병해충방제 (서구) 112,803 132,468 △19,665

국 58,080

시 16,417

구 38,306

401 시설비및부대비 112,803 132,468 △19,665

국 58,080

시 16,417

구 38,306

01 시설비 112,803 132,468 △19,665

○일반병해충방제 112,803
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4,000,000원

3,132,000원

2,087,000원

112,803,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 산림정원과
정책: 산림보호 및 푸른숲조성
단위: 산림관리 사업 (단위:천원)

국 58,080

시 16,417

구 38,306

일반병해충방제 (검단) 75,202 0 75,202

국 38,720

시 10,944

구 25,538

401 시설비및부대비 75,202 0 75,202

국 38,720

시 10,944

구 25,538

01 시설비 75,202 0 75,202

○일반병해충방제 75,202

국 38,720

시 10,944

구 25,538

소나무 재선충병 방제 (서구) 1,740 2,950 △1,210

국 1,440

시 210

구 90

401 시설비및부대비 1,740 2,950 △1,210

국 1,440

시 210

구 90

01 시설비 1,740 2,950 △1,210

○소나무재선충병 예방나무주사
1,740

국 1,440

시 210

구 90

소나무 재선충병 방제 (검단) 1,160 0 1,160

국 960

시 140

구 60

401 시설비및부대비 1,160 0 1,160

국 960

시 140

구 60

01 시설비 1,160 0 1,160

○소나무재선충병 예방나무주사
1,160

국 960

시 140
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75,202,000원

1,740,000원

1,160,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 산림정원과
정책: 산림보호 및 푸른숲조성
단위: 산림관리 사업 (단위:천원)

구 60

등산문화 증진사업 (서구) 120,250 262,500 △142,250

201 일반운영비 30,250 42,500 △12,250

01 사무관리비 12,250 6,500 5,750

○일반수용비 3,000

―종량제봉투 구입 3,000

○토지임차료 6,250

―가좌동 산12-1번지 외 2필지
1,200

―석남동 산7번지 250

―석남동 산6-8 외 1필지 1,500

―석남동 115-27 외 2필지(자산관리공사)
3,300

○장비임차료 3,000

―재난(호우, 산불) 긴급 복구 장비 임차
3,000

02 공공운영비 18,000 36,000 △18,000

○공공요금 및 제세 18,000

206 재료비 20,000 40,000 △20,000

01 재료비 20,000 40,000 △20,000

○산림관리 자재 구입 20,000

401 시설비및부대비 70,000 180,000 △110,000

01 시설비 70,000 180,000 △110,000

○산림 수시정비비 70,000

등산문화 증진사업 (검단) 48,235 511,868 △463,633

201 일반운영비 8,235 4,868 3,367

01 사무관리비 4,235 3,768 467

○일반수용비 2,735

―쓰레기 봉투 1,535

―불법 경작금지 플랜카드
1,200

○장비임차료 1,500

―재난(호우, 산불) 긴급 복구 장비 임차
1,500

02 공공운영비 4,000 1,100 2,900

○공공요금 및 제세 4,000

206 재료비 10,000 5,000 5,000

01 재료비 10,000 5,000 5,000

○산림관리 자재 구입 10,000

401 시설비및부대비 30,000 502,000 △472,000

01 시설비 30,000 502,000 △472,000

○산림 수시정비비 30,000

목재제품 품질단속(지자체) (서구) 3,000 8,000 △5,000
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3,000,000원

1,200,000원

250,000원

1,500,000원

3,300,000원

3,000,000원

18,000,000원

20,000,000원

70,000,000원

3,070원*500장

40,000원*30매

1,500,000원

4,000,000원

10,000,000원

30,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 산림정원과
정책: 산림보호 및 푸른숲조성
단위: 산림관리 사업 (단위:천원)

국 1,500

구 1,500

202 여비 3,000 8,000 △5,000

국 1,500

구 1,500

01 국내여비 3,000 8,000 △5,000

○목재생산품 현장점검 여비
3,000

국 1,500

구 1,500

목재제품 품질단속(지자체) (검단) 2,000 0 2,000

국 1,000

구 1,000

202 여비 2,000 0 2,000

국 1,000

구 1,000

01 국내여비 2,000 0 2,000

○목재생산품 현장점검 여비
2,000

국 1,000

구 1,000

사방사업(계류보전) (서구) 96,878 0 96,878

국 67,814

시 20,344

구 8,720

401 시설비및부대비 96,878 0 96,878

국 67,814

시 20,344

구 8,720

01 시설비 96,878 0 96,878

○사방사업(계류보전) (서구)
96,878

국 67,814

시 20,344

구 8,720

사방사업(산지사방) (서구) 162,000 0 162,000

국 113,400

시 34,020

구 14,580

401 시설비및부대비 162,000 0 162,000

국 113,400

시 34,020

구 14,580

01 시설비 162,000 0 162,000
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3,000,000원

2,000,000원

96,878,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 산림정원과
정책: 산림보호 및 푸른숲조성
단위: 산림관리 사업 (단위:천원)

○사방사업(산지사방) (서구)
162,000

국 113,400

시 34,020

구 14,580

사방시설 외관점검 (서구공통) 1,794 0 1,794

국 1,255

시 377

구 162

401 시설비및부대비 1,794 0 1,794

국 1,255

시 377

구 162

01 시설비 1,794 0 1,794

○사방시설 외관점검 1,794

국 1,255

시 377

구 162

숲길조성관리(전환사업) (서구) 300,000 420,000 △120,000

시 195,000

구 105,000

401 시설비및부대비 300,000 420,000 △120,000

시 195,000

구 105,000

01 시설비 300,000 420,000 △120,000

○숲길(등산로) 정비 사업
300,000

시 195,000

구 105,000

큰나무 조림 사업(서구공통) 12,050 12,050 0

국 6,025

시 1,807

구 4,218

401 시설비및부대비 12,050 12,050 0

국 6,025

시 1,807

구 4,218

01 시설비 12,050 12,050 0

○큰나무 조림 사업 12,050

국 6,025

시 1,807

구 4,218

식목일 행사 추진 (서구공통) 11,000 11,450 △450
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162,000,000원

1,794,000원

300,000,000원

12,050,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 산림정원과
정책: 산림보호 및 푸른숲조성
단위: 산림관리 사업 (단위:천원)

201 일반운영비 1,000 1,450 △450

01 사무관리비 1,000 1,450 △450

○현수막,어깨띠 구입 등 1,000

206 재료비 10,000 0 10,000

01 재료비 10,000 0 10,000

○식목일 수목 구입 10,000

산사태취약지역 지정 위원회 (서구공통) 800 700 100

201 일반운영비 800 700 100

01 사무관리비 800 700 100

○산사태취약지역 지정위원회 수당
800

유아숲 교육운영(지원) (서구) 60,000 60,000 0

국 30,000

시 21,000

구 9,000

201 일반운영비 3,000 1,400 1,600

국 1,500

시 1,050

구 450

01 사무관리비 3,000 1,400 1,600

○제안서평가위원회 수당
3,000

국 1,500

시 1,050

구 450

307 민간이전 57,000 58,600 △1,600

국 28,500

시 19,950

구 8,550

05 민간위탁금 57,000 58,600 △1,600

○유아숲교육 운영(위탁)
57,000

국 28,500

시 19,950

구 8,550

보호수 생육환경 개선사업 (서구공통) 10,000 10,000 0

시 10,000

401 시설비및부대비 10,000 10,000 0

시 10,000

01 시설비 10,000 10,000 0

○보호수생육환경 개선사업
10,000

시 10,000
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1,000,000원

10,000,000원

100,000원*8명

3,000,000원

57,000,000원

10,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 산림정원과
정책: 산림보호 및 푸른숲조성
단위: 산림관리 사업 (단위:천원)

원적산 무장애나눔길 조성사업(서구) 2,100,000 0 2,100,000

기 700,000

시 1,400,000

401 시설비및부대비 2,100,000 0 2,100,000

기 700,000

시 1,400,000

01 시설비 2,100,000 0 2,100,000

○원적산 무장애나눔길 조성사업(원도심특별
회계 포함) 2,100,000

기 700,000

시 1,400,000

도시환경 정비사업 7,759,140 11,614,860 △3,855,720

국 50,000

균 1,250,000

시 700,000

구 5,759,140

남부지역 가로수 정비 사업(서구) 133,000 257,000 △124,000

201 일반운영비 11,000 21,000 △10,000

01 사무관리비 3,000 13,000 △10,000

○일반수용비 3,000

―도시녹화 쓰레기봉투 구입
3,000

02 공공운영비 8,000 8,000 0

○도시녹화장비 유지관리
3,000

○전기요금 및 상하수도 요금
5,000

206 재료비 26,000 30,000 △4,000

01 재료비 26,000 30,000 △4,000

○가로녹지대 관리 자재 26,000

―월동자재 및 농약 등 26,000

305 배상금등 1,000 1,000 0

01 배상금등 1,000 1,000 0

○손해배상금 1,000

401 시설비및부대비 95,000 205,000 △110,000

01 시설비 95,000 205,000 △110,000

○도시녹화 수시정비비 90,000

―가로수 결주지 보식공사
20,000

―가로수 수형조절 사업
20,000

―쉼터 유지관리공사 20,000

―민원 가로수 정비 30,000
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2,100,000,000원

3,000,000원

3,000,000원

5,000,000원

26,000,000원

1,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

30,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 산림정원과
정책: 산림보호 및 푸른숲조성
단위: 도시환경 정비사업 (단위:천원)

○재해예방 기술지도 용역
5,000

남부지역 가로수 및 가로정원 관리사업(서구) 2,075,700 2,364,000 △288,300

401 시설비및부대비 2,075,700 2,364,000 △288,300

01 시설비 2,075,700 2,364,000 △288,300

○검암, 연희권역 가로정원 관리사업 526,800

―관목 전정 및 예·제초(2회)
274,800

―민원 처리 상시인력(4인)
132,000

―보도 잡초 관리(2회) 120,000

○가정, 심곡권역 가로정원 관리사업 435,600

―관목 전정 및 예·제초(2회)
216,600

―민원 처리 상시인력(3인)
99,000

―보도 잡초 관리(2회) 120,000

○석남, 가좌권역 가로정원 관리사업 526,800

―관목 전정 및 예·제초(2회)
244,800

―민원 처리 상시인력(4인)
132,000

―보도 잡초 관리(2회) 150,000

○북항, 원창권역 가로정원 관리사업 436,500

―관목 전정 및 예·제초(2회)
216,600

―민원 처리 상시인력(3인)
99,900

―보도 잡초 관리(2회) 120,000

○가로녹지대 병해충 방제 사업
130,000

○재해예방 기술지도 용역
20,000

청라지역 가로수 및 가로정원 관리사업(서구) 1,180,600 1,575,000 △394,400

201 일반운영비 4,000 4,000 0

01 사무관리비 3,000 3,000 0

○가로녹지대 종량제봉투
3,000

02 공공운영비 1,000 1,000 0

○시설장비 유지비 1,000

206 재료비 8,000 10,000 △2,000

01 재료비 8,000 10,000 △2,000

○가로녹지관리 자재비 8,000

―도시녹화사업 자재비 2,000

―계절초화 및 수목구입
3,000
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200,000원*25회

274,800,000원

132,000,000원

120,000,000원

216,600,000원

99,000,000원

120,000,000원

244,800,000원

132,000,000원

150,000,000원

216,600,000원

99,900,000원

120,000,000원

130,000,000원

200,000원*100회

3,000,000원

1,000,000원

2,000,000원

3,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 산림정원과
정책: 산림보호 및 푸른숲조성
단위: 도시환경 정비사업 (단위:천원)

―월동자재 및 농약, 비료 구입
3,000

305 배상금등 1,000 1,000 0

01 배상금등 1,000 1,000 0

○손해배상금 1,000

401 시설비및부대비 1,167,600 1,560,000 △392,400

01 시설비 1,167,600 1,560,000 △392,400

○청라1권역 가로정원 유지관리 520,800

―관목 전정 및 예·제초(2회)
268,800

―민원 처리 상시인력(4인)
132,000

―보도 잡초 관리(2회) 120,000

○청라2권역 가로정원 유지관리 520,800

―관목 전정 및 예·제초(2회)
268,800

―민원 처리 상시인력(4인)
132,000

―보도 잡초 관리(2회) 120,000

○병해충 방제공사 70,000

○재해예방 기술지도 용역
6,000

○수시정비비 50,000

―위험성평가 위험수목 제거공사
20,000

―가로수 결주지 보식공사
30,000

북부지역 가로수 및 가로정원 관리사업(검단) 1,183,040 1,246,560 △63,520

201 일반운영비 4,040 13,060 △9,020

01 사무관리비 2,040 11,580 △9,540

○일반수용비 2,040

―종량제봉투(50L) 구입
1,540

―도시녹화사업 현수막
500

02 공공운영비 2,000 1,480 520

○공공요금(전기 등) 1,500

○시설장비유지비(수리비 및 유류비)
500

206 재료비 15,000 23,000 △8,000

01 재료비 15,000 23,000 △8,000

○도시녹화사업 15,000

―도시녹화사업 자재비 5,000

―계절초화 및 수목 구입
7,000
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3,000,000원

1,000,000원

268,800,000원

132,000,000원

120,000,000원

268,800,000원

132,000,000원

120,000,000원

70,000,000원

200,000원*30회

20,000,000원

30,000,000원

1,540원*1,000장

50,000원*10장

125,000원*12월

50,000원*10월

5,000,000원

7,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 산림정원과
정책: 산림보호 및 푸른숲조성
단위: 도시환경 정비사업 (단위:천원)

―비료구입 3,000

305 배상금등 1,000 1,000 0

01 배상금등 1,000 1,000 0

○손해배상금 1,000

401 시설비및부대비 1,163,000 1,209,000 △46,000

01 시설비 1,163,000 1,208,000 △45,000

○검단1권역 가로정원 관리사업 465,000

―관목 전정(2회) 및 예·제초(4회)
190,000

―민원 처리 상시인력(5인)
165,000

―보도 잡초관리 110,000

○검단2권역 가로정원 관리사업 515,000

―관목 전정(2회) 및 예·제초(4회)
220,000

―민원 처리 상시인력(5인)
165,000

―보도 잡초관리 130,000

○북부지역 가로수·가로정원 병해충 방제 사
업 75,000

○북부지역 가로수·가로정원 수시정비 사업 100,000

―민원 수목 정비 40,000

―수목 보식 사업 30,000

―동절기 유지관리 사업
30,000

○건설재해예방 기술지도 용역
8,000

검단신도시 가로수 및 가로정원 관리사업(검단) 466,000 484,500 △18,500

401 시설비및부대비 466,000 484,500 △18,500

01 시설비 466,000 484,000 △18,000

○검단신도시 가로정원 관리사업 362,000

―관목 전정(2회) 및 예·제초(3회)
150,000

―민원 처리 상시인력(4인)
132,000

―보도 잡초관리 80,000

○검단신도시 가로수·가로정원 병해충 방제
사업 50,000

○검단신도시 가로수·가로정원 수시정비사
업 50,000

―민원 가로수 정비 30,000

―수목 보식 사업 20,000

○건설재해예방 기술지도 용역
4,000

주민이 행복한 정원도시 조성사업(서구공통) 2,500,000 230,000 2,270,000
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3,000,000원

1,000,000원

190,000,000원

165,000,000원

110,000,000원

220,000,000원

165,000,000원

130,000,000원

75,000,000원

40,000,000원

30,000,000원

30,000,000원

200,000원*40회

150,000,000원

132,000,000원

80,000,000원

50,000,000원

30,000,000원

20,000,000원

200,000원*20회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 산림정원과
정책: 산림보호 및 푸른숲조성
단위: 도시환경 정비사업 (단위:천원)

균 1,250,000

시 625,000

구 625,000

401 시설비및부대비 2,500,000 230,000 2,270,000

균 1,250,000

시 625,000

구 625,000

01 시설비 2,480,000 230,000 2,250,000

○정원도시 조성사업 2,480,000

균 1,240,000

시 620,000

구 620,000

03 시설부대비 20,000 0 20,000

○시설부대비 20,000

균 10,000

시 5,000

구 5,000

정원도시 조성(서구공통) 10,800 50,800 △40,000

201 일반운영비 10,800 20,800 △10,000

01 사무관리비 800 800 0

○정원문화진흥위원회 참석수당
800

03 행사운영비 10,000 20,000 △10,000

○구민정원사 교육 프로그램 운영
10,000

가로수 위험성평가 진단사업(서구) 100,000 60,000 40,000

시 50,000

구 50,000

401 시설비및부대비 100,000 60,000 40,000

시 50,000

구 50,000

01 시설비 100,000 60,000 40,000

○가로수 위험성평가 진단사업
100,000

시 50,000

구 50,000

초화 식재사업(서구공통) 10,000 20,000 △10,000

401 시설비및부대비 10,000 20,000 △10,000

01 시설비 10,000 20,000 △10,000

○초화구입 10,000

무궁화동산 조성사업(검단) 100,000 0 100,000

국 50,000

시 25,000
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2,480,000,000원

20,000,000원

100,000원*8명

10,000,000원

100,000,000원

10,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 산림정원과
정책: 산림보호 및 푸른숲조성
단위: 도시환경 정비사업 (단위:천원)

구 25,000

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

국 50,000

시 25,000

구 25,000

01 시설비 100,000 0 100,000

○무궁화동산조성 100,000

국 50,000

시 25,000

구 25,000

행정운영경비(산림정원과) 16,860 33,017 △16,157

기본경비 16,860 33,017 △16,157

기본경비(서구공통) 16,860 33,017 △16,157

201 일반운영비 10,291 19,880 △9,589

01 사무관리비 10,291 19,880 △9,589

○일반수용비(20%절감)
5,200

○급식비 4,590

○공기청정기 임차료
222

○정수기 임차료 279

202 여비 4,760 9,520 △4,760

01 국내여비 4,760 9,520 △4,760

○국내여비 4,760

203 업무추진비 1,809 3,617 △1,808

02 정원가산업무추진비 189 377 △188

○정원가산금(직원사기진작비)(10%절감)
189

04 부서운영업무추진비 1,620 3,240 △1,620

○직원사기양양 및 제잡비(10%절감)
1,620
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100,000,000원

10,400,000원*1/2

9,000원*5식*17명*6월

37,000원*1대*6월

46,500원*1대*6월

70,000원*17명*4월

19,800원*19명*1/2

270,000원*6월


